

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ
Начальник МУ «Управление
капитального строительства»

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
«Ремонт пристройки»**Сметная стоимость работ:** _____ **346 106,28 Руб.****Трудоемкость работ:** _____ **449,58 Чел.час.**

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.		
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	единич	всего
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Разборка

1 46-06-009-5	Поэлементная разборка всех конструкций зданий с сохранением годных материалов: прочих неотопливаемых, включая склады, сараи и строения [Накл.:k=0,765;110%;Сметн.пр.:k=0,68;70%]	0,46 100 м3 строите льного объема, включая подвал	1540,44 618,77	921,67 208,62	708,60	284,63	423,97 95,97	38,29 8,70	17,61 4,00
---------------	--	---	-------------------	------------------	--------	--------	-----------------	---------------	---------------

Итого по разделу 708,60 284,63 423,97 17,61
95,97 4,00
Итого в текущих ценах 5015,26 2390,89 2624,37 17,61
{РЦЦС ЛО 10/11 Деревянные конструкции} 806,15 4,00

k=8,4 на зарплату
k=6,19 на эксплуатацию машин
k=3,79 на материалы
k=3,79 на основные материалы

Фундамент

2 06-01-001-1 (прим)	Устройство бетонной подготовки (ремонт фундамента) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;65%]	0,01 100 м3 бетона, бутобет она и ж/б в деле	7609,26 3057,39	2468,94 553,70	76,09	30,57	24,69 5,54	207,00 22,50	2,07 0,23
----------------------	--	--	--------------------	-------------------	-------	-------	---------------	-----------------	--------------

3 401-0006 Бетон тяжелый, класс В 15 (М200) 2605,09 2657,19

Итого по разделу 2733,28 30,57 24,69 2,07
5,54 0,23

В том числе основные материалы в базовых ценах 2657,19

Итого в текущих ценах 11206,73 256,79 157,52 2,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
{РЦЦС ЛО 10/11 Конструкции из монолитного бетона и железобетона}								46,54		0,23
k=8,4 на зарплату										
k=6,38 на эксплуатацию машин										
k=4,03 на материалы										
k=4,03 на основные материалы										

Деревянные конструкции

4 10-01-010-1	Установка элементов каркаса из: брусьев (Каркас пристройки) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	1 1 м3	2502,16 411,16	34,59 8,02	2502,16	411,16	34,59 8,02	25,87 0,45	25,87 0,45
5 26-01-055-2	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов) (стены и потолок) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;100% ;Сметн.пр.:k=0,68;7 0%]	0,47 100 м2	2667,88 273,80	23,40 5,58	1253,91	128,69	11,00 2,62	16,51 0,31	7,76 0,15
6 26-01-011-2	Изоляция фасонных поверхностей матами минераловатными прошивными и в обкладках из стеклоткани или металлической сетки, плитами () минераловатными на синтетическом связующем марки М-125, плитами полужесткими из стеклянного штапельного волокна на синтетическом связующем (стены и потолок) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;100% ;Сметн.пр.:k=0,68;7 0%]	4,65 1 м3	619,59 395,39	73,88 11,36	2881,09	1838,56	343,54 52,82	21,68 0,64	100,80 2,96
7 (104-9131)	Плиты или маты теплоизоляционные минераловатные	5,76835 4 м3	(1033,93)		(5964,07)				
8 10-01-012-1	Обшивка каркасных стен: досками обшивки [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	0,32 100 м2	5820,86 682,95	52,76 12,48	1862,67	218,54	16,88 3,99	41,74 0,70	13,36 0,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого по разделу				8499,83	2596,95	406,01		147,80
		Основные материалы в текущих ценах				5964,07		67,45		3,79
		Итого в текущих ценах				51124,79	21814,38	2513,20		147,80
		{РЦЦС ЛО 10/11 Деревянные конструкции}						566,58		3,79
		k=8,4 на зарплату								
		k=6,19 на эксплуатацию машин								
		k=3,79 на материалы								
		k=3,79 на основные материалы								
		Окна								
	9 10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118%;Сметн.пр.:k=0,68;63%]	0,0252 100 м2 про+мов	14616,91 3576,02	486,49 123,90	368,35	90,12	12,26 3,12	215,68 6,66	5,44 0,17
	10 (Цена поставщика)	Блоки оконные двухстворчатые ПВХ 15-13,5 - одна створка глухая, другая поворотно-откидная, двухкамерные	2,52 м2	(3050,00)		(7686,00)				
	11 10-01-035-01 (прим)	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м (дерев. стены) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118%;Сметн.пр.:k=0,68;63%]	0,021 100 м.п.	4409,49 393,79	15,71 4,35	92,60	8,27	0,33 0,09	24,37 0,24	0,51 0,00
	12 (Цена поставщика)	Доски подоконные из ПВХ	2,1 м	(290,00)		(609,00)				
	13 15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;55%]	0,0093 100 м2	4321,83 3331,07	50,40 13,15	40,20	30,98	0,47 0,12	191,44 0,73	1,78 0,01
	14 (101-1862)	Пластик бумажно-слоистый с одной декоративной	0,00097 6 1000 м2	(202200,41)		(197,35)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		стороной толщиной 2 мм								
15	12-01-010-01 (прим)	Устройство мелких покрытий (отливов) из листовой оцинкованной стали [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	0,0021 100 м2	7851,18 2095,35	33,58 7,68	16,49	4,40	0,07 0,02	129,66 0,34	0,27 0,00
	Итого по разделу					517,64	133,77	13,13 3,35	8,00 0,18	
	Основные материалы в текущих ценах					8492,35				
	Итого в текущих ценах					10529,72	1123,67	83,24 28,14	8,00 0,18	
	{РЦЦС ЛО 10/11 Заполнение оконных проемов}									
	k=8,4 на зарплату									
	k=6,34 на эксплуатацию машин									
	k=2,24 на материалы									
	k=2,24 на основные материалы									
	Двери									
16	10-01-039-3	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадь проема до 3 м2 [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	0,072 100 м2	3821,37 2248,25	365,04 86,88	275,13	161,87	26,28 6,26	132,25 4,88	9,52 0,35
17	(203-9054)	Наличники	38,88 м	(29,01)		(1127,91)				
18	(цена поставщика)	Блоки дверные с фурнитурой	5,4 м2	(1100,00)		(5940,00)				
19	(201-9002-002)	Двери металлические двойные с утеплением и шумоизоляцией (окрашенные с замком)	1,8 м2	(3102,01)		(5583,62)				
	Итого по разделу					275,13	161,87	26,28 6,26	9,52 0,35	
	Основные материалы в текущих ценах					12651,53				
	Итого в текущих ценах					14590,43	1359,71	183,43 52,58	9,52 0,35	
	{РЦЦС ЛО 10/11 Заполнение дверных проемов}									
	k=8,4 на зарплату									
	k=6,98 на эксплуатацию машин									
	k=4,55 на материалы									
	k=4,55 на основные материалы									
	Отделка									
20	15-07-001-2	Устройство перегородок глухих	0,21 100 м2	16940,66 2527,85	1082,10 358,84	3557,54	530,85	227,24 75,36	154,51 0,00	32,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		на одинарном металлическом каркасе, обшитых гипсокартонными листами в один слой с обеих сторон (С-111), с шагом стоечных профилей 600 мм, высотой: до 3 м; профиль ПС 50/50, стандартные листы [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]	перегородок за вычетом проемов							
21 (104-9131)		Плиты или маты теплоизоляционные минераловатные	0,861 м3	(1033,93)		(890,21)				
22 15-07-008-1		Оформление (обделка) дверных проемов в перегородках на одинарном металлическом каркасе из гипсокартонных листов высотой до 3 м, стоечный профиль: ПС 50/50 [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]	0,02 100 шт. проемов	27726,08 1598,78	847,30 280,14	554,53	31,98	16,95 5,60	98,93 0,00	1,98 0,00
23 15-02-024- 5		Облицовка стен листами сухой штукатурки при отделке под окраску и оклейку обоями (внутри обшивка стен ГКЛ) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]	0,58 100 м2	5661,45 1766,88	94,69 39,95	3283,64	1024,79	54,92 23,17	101,54 2,07	58,90 1,20
24 15-06-001- 1		Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: простыми и средней плотности [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]	0,58 100 м2	764,68 648,96	1,35 0,48	443,51	376,40	0,78 0,28	38,67 0,03	22,43 0,01
25 (101-9265)		Обои	6,554 10 м2	(330,92)		(2168,85)				
26 15-04-005- 1		Окраска поливинилацетатными вододисперсионными и составами простая по штукатурке и сборным конструкциям,	0,58 100 м2	1108,54 296,77	7,91 2,04	642,96	172,13	4,59 1,18	17,46 0,11	10,13 0,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

подготовленным под окраску: стен
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;105%
;Сметн.пр.:k=0,68;5
5%]

27 15-07-032-1	Облицовка потолков гипсоволокнистыми листами на металлическом двухуровневом каркасе из потолочных профилей пп 60/27 (п-212) при высоте помещения: до 3,5 м; стандартными листами [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105% ;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]	0,15 100 м2 потолко в	12232,61 2452,42	481,85 158,82	1834,89	367,86	72,28 23,82	140,94 0,00	21,14 0,00	
28 15-04-005- 4	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными и составами улучшенная: по штукатурке потолков [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105% ;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]	0,15 100 м2	2240,53 1053,74	15,81 4,06	336,08	158,06	2,37 0,61	61,98 0,22	9,30 0,03	
Итого по разделу						10653,15	2662,07	379,13 130,02	156,32 1,32	
Основные материалы в текущих ценах						3059,06				
Итого в текущих ценах {РЦЦС ЛО 10/11 Внутренние отделочные работы} k=8,4 на зарплату k=5,51 на эксплуатацию машин k=6,05 на материалы k=6,05 на основные материалы						73561,76	22361,39	2089,01 1092,17	156,32 1,32	
Полы										
29 08-02-003-3	Кладка из кирпича конструкций: столбов прямоугольных неармированных при высоте этажа до 4 м [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;122% ;Сметн.пр.:k=0,68;8 0%]	0,45 1 м3	328,59 162,51	56,74 12,85	147,86	73,13	25,53 5,78	9,12 0,53	4,10 0,24	
30 404-9032	Кирпич керамический,	0,1818 1000 шт	1738,66		316,09					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		силикатный или пустотелый								
31	11-01-012-1	Укладка лаг: по кирпичным столбикам [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;123% ;Сметн.пр.:k=0,68;7 5%]	0,15 100 м2	4713,81 830,70	58,31 14,18	707,07	124,60	8,75 2,13	51,41 0,78	7,71 0,12
32	11-01-033-2	Устройство покрытий дощатых: толщиной 36 мм [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;123% ;Сметн.пр.:k=0,68;7 5%]	0,15 100 м2	1597,68 1239,73	142,80 43,66	239,65	185,96	21,42 6,55	76,72 2,33	11,51 0,35
33	(203-9150)	Доски для покрытия полов со шпунтом и ребром антисептированные	0,5565 м3	(4653,03)		(2589,41)				
34	15-04-025-3	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов [к=2: (Кз=2; Кзм=2; Кэм=2; Км=2; Ком=2; Коб=2; Ктр=2); ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105% ;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]	0,15 100 м2	3504,63 2032,19	22,28 5,90	525,69	304,83	3,34 0,88	118,15 0,33	17,72 0,05
Итого по разделу						1936,36	688,52	59,04 15,34		41,04 0,75
В том числе основные материалы в базовых ценах						316,09				
Основные материалы в текущих ценах						2589,41				
Итого в текущих ценах						12208,71	5783,57	340,66 128,86		41,04 0,75
{РЦЦС ЛО 10/11 Полы из досок}										
к=8,4 на зарплату										
к=5,77 на эксплуатацию машин										
к=2,94 на материалы										
к=2,94 на основные материалы										
Кровля										
35	10-01-002-1	Установка стропил [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	0,3 1 м3	3149,43 436,06	44,46 9,49	944,83	130,82	13,34 2,85	27,70 0,46	8,31 0,14
36	12-01-007-08 (прим)	Устройство кровель из оцинкованной стали без настенных желобов (профлист) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25;	0,2 100 м2	12115,00 1797,01	81,15 18,20	2423,00	359,40	16,23 3,64	104,48 0,79	20,90 0,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

		Ктр=1,15]] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]								
37	(Цена поставщика)	Настил профилированный с полимерным покрытием 0,7мм	0,13600 2 Т	(34112,18)		(4639,32)				
38	101-1875	Сталь оцинкованная листовая, толщина листа 0,7 мм [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	-0,128 Т	9800,21		-1254,43				
39	10-01-052-2	Устройство: лестниц внутриквартирных без подшивки (на чердак) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	0,5 1 м2	644,17 85,58	5,61 1,34	322,08	42,79	2,80 0,67	4,69 0,08	2,35 0,04
40	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]	7 Т.	7,60 7,60	0,00 2,11	53,20	53,20	0,00 14,77	0,00 0,00	0,00 0,00
41	ТСЦЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]	7 Т	22,91 0,00	22,91 0,00	160,37	0,00	160,37 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						2649,05	586,21	192,74 21,93		31,55 0,33
В том числе основные материалы в базовых ценах						-1254,43				
Основные материалы в текущих ценах						4639,32				
Итого в текущих ценах						15834,57	4924,16	1090,91 184,21		31,55 0,33
{РЦЦС ЛО 10/11 Кровли металлические}										
k=8,4 на зарплату										
k=5,66 на эксплуатацию машин										
k=2,77 на материалы										
k=2,77 на основные материалы										

Электрика

42	08-02-409-1 (прим)	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм (гофра) [Накл.:k=0,85;95%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,4 100 м	1273,41 424,12	641,66 380,58	509,36	169,65	256,66 152,23	23,80 16,02	9,52 6,41
43	(цена поставщика)	Трубы гофрированные легкого типа, с протяжкой, дн=16 мм, для	44 М	(6,65)		(292,60)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
электропроводки										
44 08-02-412- 2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6 [Накл.:k=0,85;95%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,4 100 м	391,63 120,11	4,62 0,88	156,65	48,04	1,85 0,35	6,74 0,04	2,70 0,02	
45 (501-0662)	Кабель силовой ВВГ 3*2,5 мм2 1КВ	0,044 1000 м	(26273,86)		(1156,05)					
46 08-03-591- 5	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке [Накл.:k=0,85;95%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,03 100 шт.	758,92 616,31	9,25 1,76	22,77	18,49	0,28 0,05	32,80 0,08	0,98 0,00	
47 (500-9011-037)	Выключатели скрытой проводки двухклавишные	3 шт	(31,57)		(94,71)					
48 08-03-591- 9	Розетка штепсельная утопленного типа прискрытой проводке [Накл.:k=0,85;95%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,03 100 шт.	917,51 715,90	9,25 1,76	27,53	21,48	0,28 0,05	38,10 0,08	1,14 0,00	
49 (500-9013-001)	Розетки скрытой проводки с заземлением	3 шт	(45,15)		(135,45)					
50 08-03-593- 7	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, двухламповый [Накл.:k=0,85;95%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,04 100 шт.	6979,52 1833,90	2397,57 1353,91	279,18	73,36	95,90 54,16	97,60 57,18	3,90 2,29	
51 (503-9041-025)	Светильники потолочные НПП 03-100-001-МУЗ	4 шт	(169,28)		(677,12)					
Итого по разделу						995,49	331,02	354,97		18,25
Основные материалы в текущих ценах								206,84		8,72
Итого в текущих ценах						7907,92	2780,57	1895,54		18,25
{РЦЦС ЛО 10/11 Внутреннее электроосвещение и электросиловое оборудование}								1737,46		8,72
k=8,4 на зарплату										
k=5,34 на эксплуатацию машин										
k=2,83 на материалы										
k=2,83 на основные материалы										

Фасад

52 15-04-024-1 (прим)	Простая окраска масляными составами по дереву: стен (фасад) [к=2: (Кз=2; Кзм=2; Кэм=2; Км=2; Ком=2; Коб=2; Ктр=2); ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25;	0,27 100 м2	2449,00 1069,66	10,20 2,72	661,23	288,81	2,75 0,73	64,52 0,15	17,42 0,04	
-----------------------	--	----------------	--------------------	---------------	--------	--------	--------------	---------------	---------------	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Ктр=1,15]] [Накл.:k=0,765;105% ;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]								
	Итого по разделу				661,23	288,81	2,75		17,42	
	Итого в текущих ценах				3854,17	2426,00	16,03		17,42	
	{РЦЦС ЛО 10/11 Фасады-окраска, ремонт швов}						6,13		0,04	
	k=8,4 на зарплату									
	k=5,83 на эксплуатацию машин									
	k=3,82 на материалы									
	k=3,82 на основные материалы									
	Всего				205834,06	65221,13	10993,91		449,58	
	В том числе основные материалы				47914,68		4648,82		19,70	

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			205 834,06
Накладные расходы (Реконструкция)	0,765	110	2 690,31
Накладные расходы (Бетонные работы монолитные)	0,765	105	243,65
Накладные расходы (Деревянные конструкции)	0,765	118	8 254,28
Накладные расходы (Теплоизоляция)	0,765	100	12 997,81
Накладные расходы (Отделка)	0,765	105	23 065,23
Накладные расходы (Кровли)	0,765	120	2 833,56
Накладные расходы (Кирпичная кладка)	0,765	122	618,63
Накладные расходы (Полы)	0,765	123	2 523,26
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,85	100	485,31
Накладные расходы (Электромонтаж)	0,85	95	3 648,31
Итого накладных расходов			57 360,34
Итого			263 194,41
Сметная прибыль (Реконструкция)	0,68	70	1 521,79
Сметная прибыль (Бетонные работы монолитные)	0,68	65	134,07
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)	0,68	63	3 917,29
Сметная прибыль (Теплоизоляция)	0,68	70	8 087,53
Сметная прибыль (Отделка)	0,68	55	10 739,37
Сметная прибыль (Кровли)	0,68	65	1 364,31
Сметная прибыль (Кирпичная кладка)	0,68	80	360,58
Сметная прибыль (Полы)	0,68	75	1 367,62
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)	0,8	60	274,06
Сметная прибыль (Электромонтаж)	0,8	65	2 349,38
Итого сметной прибыли			30 115,98
Итого			293 310,41
НДС		18	52 795,87
В С Е Г О			346 106,28

Составил _____

Проверил _____